РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРУТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
двенадцатой сессии седьмого  созыва

17.09.2019                                                                              п.   Прутской

Председатель – И.В. Самсоненко – глава сельсовета;
Секретарь – И.С.  Орлова
Установленная численность депутатов – 10;
Избранная численность депутатов – 10;
Присутствовало на сессии – 9.
Отсутствовало – 1 (Клышина И.И.)
 Кворум имееся.
                                      ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. По первому вопросу слушали Самсоненко И.В., который ознакомил присутствующих с  решением о приостановке (реорганизации) деятельности ООО « Прутские коммунальные сети» и организацией МУП « Прутские коммунальные сети».
Довести информацию до жителей п. Прутской о переходе их ООО
« Прутские коммунальные сети» в МУП « Прутские коммнунальные сети» в связи с реорганизацией ООО.
РЕШИЛИ:
1 . Создать  муниципальное унитарное предприятие основанное на праве хозяйственного  ведения  «Прутские коммунальные сети» с нахождением его по юридическому адресу п.Прутской  ул. Центральная 16 б .

2.Цель  деятельности унитарного предприятия- осуществление деятельности по выполнению работ, оказание услуг, реализуемых по установленным  государством ценам в целях решения социальных задач.

3.Предмет  деятельности унитарного предприятия- осуществление следующих видов деятельности:
-монтаж, наладка, ремонт и техническое обслуживание электрического и  теплотехнического оборудования, тепловых сетей и котельных;
-контрольза техническим состоянием, наладка и техническое испытание энергооборудования , паспортизация, организация освидетельствования сосудов, котлоагрегатов;
-сбор и очистка и распределение воды;
-водоотведение;
-осуществление добычи подземных вод и их реализация;
-оказание жилищно-бытовых услуг;
-обслуживание жилого фонда;
-организация сборов денежных средств по оплате населением коммунальных услуг;
-оперативно-диспетчерское управление технологическими процессами в тепловых сетях;
-ремонт и техническое обслуживание устройств управления системами центрального отопления;
-ремонт и техническое обслуживание домовых отопительных котлов малой теплопроизводительности и бойлеров;
-розничная торговля углем, хранение и складирование;
-перевозки автомобильным специализированным транспортом жидких бытовых     отходов;
-предоставление населению транспорта для вывоза сухого мусора;
-производство общестроительных работ по прокладке местных трубопроводов систем горячего и холодного водоснабжения, отопления, канализационных сетей , местных систем газоснабжения и прочих местных трубопроводов;
-производство взаимосвязанных вспомогательных работ ( строительство  насосных станций и т.д.);
-осуществление общестроительных работ по  строительству тепловых  и прочих электростанций;
-управление недвижимым имуществом;
Предприятие вправе осуществлять любые иные виды деятельности , не запрещенные законодательством РФ
4.Предприятие возглавляет директор .
Директор предприятия назначается на должность и освобождается от нее главой Прутского сельсовета путем издания  соответствующего постановления ( распоряжения). Заключить договор с директором МУП с 31.10.2019 г. на неопределенный срок. Уполномочить Крохалёва Сергея Васильевича выступить заявителем при регистрации Муниципального унитарного предприятия «Прутские коммунальные сети» в налоговых органах.
5. Утвердить комиссию по передаче имущества в составе : Орликов А.М., Орлова И.С., Рыжков Д.Е., от Администрации гл. бухгалтер Шевченко Т.И.,от ООО « Прутские коммунальные системы» гл. Бухгалтер Маношкина Е.А.
 « За»9, « Против»0,
« Воздержалось» 0.
	2. По второму вопросу слушали заместителя главы Киюцину О.С., которая ознакомила присутствующих с поступившим заключением Минюста АК « Об отмене постановления Прутского сельсовета Павловского района  от 21.12.2018г. № 72 « Об отмене Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ», в связи с тем , что данное постановление требует корректировки, по причине изменения ном и требований.
	Докладчик: Киюцина О.С.
	РЕШИЛИ:
Административный регламент отменить.
« За»-9, « Против»0
« Воздержалось»0.
	3.  По третьему вопросу слушали заместителя главы Киюцину О.С., которая ознакомила депутатов с поступившим обращением Министерства Юстиции АК от 12.09.2019 г № 22/02-11/4108  о необходимости  внесения изменений в Устав муниципального образования Прутской сельсовет Павловского района Алтайского края за 2019 год.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Прутской сельсовет;
2.Подготовить проект Устава, опубликовать в законном порядке.
3. Провести внеочередную сессию по принятию Уства;
4.Организовать и провести  работу по регистрации новой редакции Устава.
« За»9, « Против»0
 « Воздержалось»0.
Председатель Собрания депутатов                              И.В. Самсоненко
Секретарь                                                                       И.С. Орлова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРУТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
17.09.2019                                            п. Прутской                                             № 71
Об утверждении повестки дня сессии
Собрания  депутатов Прутского сельсовета

          Рассмотрев предлагаемую повестку дня заседания,   Собрания депутатов Прутского сельсовета,
                    РЕШИЛ:

           Утвердить   повестку   дня   Собрания депутатов Прутского сельсовета,
 включив в неё следующие вопросы:
	1. Рассмотрение и утверждение решения об образовании МУП п. Прутской и передаче имущества от ООО „ Прутские коммунальные сети „ Администрации  сельсовета, создание комиссии по передаче имущества.
 Докладчик: Самсоненко И.В.
	2.Об отмене постановления Прутского сельсовета Павловского района  от 21.12.2018г. № 72 « Об отмене Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»
	Докладчик: Киюцина О.С.
	3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Прутской сельсовет Павловского района Алтайского края.
         Докладчик: Киюцина О.С.

Председатель Собрания депутатов	                                          И.В. Самсоненко

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРУТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
17.09.2019                                            п. Прутской                                             № 72
 Постановление Прутского сельсовета Павловского района  от 21.12.2018г. № 72 « Об отмене Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» отменить.

Председатель Собрания депутатов                                            И.В. Самсоненко

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРУТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
17.09.2019                                            п. Прутской                                             № 73

               «О создании муниципального  унитарного предприятия»
                                    «Прутские коммунальные сети»

В целях гарантированного обеспечения населения и жизненно важных объектов соцкультбыта коммунальными услугами надлежащего качества, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.20106 № 307 «О порядке представления коммунальных услуг гражданам», Собрание депутатов
решило:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие основанное на праве хозяйственного ведения «Прутские коммунальные сети» с нахождением по юридическому адресу п. Прутской ул. Центральная 16б.
1. Присвоить создаваемому учреждению полное наименование: Муниципальное унитарное предприятие «Прутские коммунальные сети», сокращенное наименование: МУП «Прутские коммунальные сети».
1. Порядок формирования, регистрация, полномочия, подотчетность и подконтрольность определяется Уставом Муниципального унитарного предприятия «Прутские коммунальные сети».
1. Утвердить Устав Муниципального унитарного предприятия «Прутские коммунальные сети»
1. Руководителем Муниципального унитарного предприятия «Прутские коммунальные сети»  назначить Крохалёва Сергея Васильевича с 31.10.2019г.
1. Установить величину уставного фонда в размере стоимости передаваемого имущества:
Для МУП «Прутские коммунальны сети» - 122 949 рублей.
Наименование имущества – канализационные сети п. Прутской (1984г.)
Балансовая стоимость – 387 014 рублей.
Износ – 264 065 рублей.
Остаточная стоимость на 01.09.2019г. – 122 949 рублей.
1. Уполномочить Крохалёва Сергея Васильевича выступить заявителем при регистрации Муниципального унитарного предприятия «Прутские коммунальные сети» в налоговых органах.
Председатель собрания депутатов                                        И.В. Самсоненко
[bookmark: _GoBack]